
信息披露

2023/12/16

星期六

B008

Disclosure

证券代码：600518� � � � � � � � � �证券简称：ST康美 编号：临2023-044

康美药业股份有限公司关于康美实业

所持公司部分股份被司法拍卖的进展

公告（五）

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

康美药业股份有限公司（以下简称公司）于2023年11月30日披露了《康美药业关于康美实业所持

公司部分股份将被司法拍卖的提示性公告（四）》（公告编号：临2023-042），康美实业投资控股有限公

司（以下简称康美实业）管理人将于2023年12月14日10时至2023年12月15日10时（延时除外）在淘宝

平台阿里拍卖破产强清频道对康美实业持有的公司无限售流通股108,000,000股进行公开拍卖， 占公

司总股本的比例为0.78%。 现将本次司法拍卖的结果公告如下：

一、本次司法拍卖的结果

经公司查询，康美实业持有公司的无限售流通股108,000,000股于2023年12月14日10时至2023年

12月15日10时（延时除外）在淘宝平台阿里拍卖破产强清频道被如期公开拍卖，拍卖结果为流拍。

二、其他相关说明及风险提示

（一）本次被拍卖的公司股份后续是否二次被拍卖具有不确定性。 若拍卖最终举行，涉及的竞拍、缴

款、法院执行法定程序、股权变更过户等环节均存在一定的不确定性。

（二） 康美实业持有的公司无限售流通股155,290,000股、7,666,895股已被司法拍卖成功且完成

过户登记手续，康美实业持有公司股权比例从5.21%减少至4.04%，具体内容详见公司于同日披露的《康

美药业关于康美实业所持公司部分股份司法拍卖完成过户暨权益变动的提示性公告》（公告编号：临

2023-045）。

（三）康美实业持有公司股份被拍卖事项，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，亦不会

对公司经营活动产生影响。

（四）康美实业已被裁定宣告破产，其持有的公司股份被分批进行公开处置。 公司将及时履行信息

披露义务，敬请广大投资者理性投资并注意投资风险。

公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》以及上海证券

交易所网站（www.sse.com.cn），公司所有信息均以在上述指定媒体披露的信息为准。敬请广大投资者

注意投资风险。

特此公告。

康美药业股份有限公司董事会

二〇二三年十二月十六日

证券代码：600518� � � � � � � � �证券简称：ST康美 编号：临2023-045

康美药业股份有限公司关于康美实业

所持公司部分股份司法拍卖完成过户

暨权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 本次权益变动系公司股东康美实业投资控股有限公司（以下简称康美实业）所持公司股份被

司法拍卖被动减持所致，不触及要约收购。

● 本次权益变动后，康美实业持有公司股权比例从5.21%减少至4.04%，不再是公司持股5%以上

股东。

● 本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化， 亦不会对公司经营活动产生影

响。

一、本次权益变动的基本情况

康美药业股份有限公司（以下简称公司）股东康美实业因不能清偿到期债务，且资产不足以清偿全

部债务，被揭阳中院裁定宣告破产，康美实业管理人依法分批公开处置康美实业持有的公司股票。

康美实业持有的公司无限售流通股155,290,000股于2023年9月14日10时至2023年9月15日10时

（延时除外）在淘宝平台阿里拍卖破产强清频道进行第一次公开处置，拍卖结果为流拍；于2023年11月

20日10时至2023年11月21日10时（延时除外） 在淘宝平台阿里拍卖破产强清频道进行第二次公开处

置，成交价格为人民币277,698,480元。具体内容详见公司于2023年9月16日披露的《康美药业关于康美

实业所持公司部分股份被司法拍卖的进展公告》（公告编号： 临2023-032）、2023年11月22日披露的

《康美药业关于康美实业所持公司部分股份被司法拍卖的进展公告（三）》（公告编号：临2023-040）。

康美实业持有的公司无限售流通股7,666,895股于2023年11月13日10时至2023年11月14日10时

（延时除外）在淘宝平台阿里拍卖破产强清频道进行第一次公开处置，拍卖结果为流拍；于2023年11月

23日10时至2023年11月24日10时（延时除外） 在淘宝平台阿里拍卖破产强清频道进行第二次公开处

置，成交价格为人民币14,434,076.84元。 具体内容详见公司于2023年11月15日披露的《康美药业关于

康美实业所持公司部分股份被司法拍卖的进展公告（二）》(公告编号：临2023-039)、2023年11月25日

披露的 《康美药业关于康美实业所持公司部分股份被司法拍卖的进展公告 （四）》 (公告编号：临

2023-041)。

今日，公司收到康美实业管理人发来揭阳中院作出的（2022）粤52破13号之十《民事裁定书》，将

155,290,000股股票过户至竞买人张明，该股票现已完成过户；收到（2022）粤52破13号之十一《民事

裁定书》，将7,666,895股股票过户至竞买人韩莉莉，该股票现已完成过户。 本次权益变动后，康美实业

持有公司股权比例从5.21%减少至4.04%，不再是公司持股5%以上股东，具体内容详见公司于同日披露

的《简式权益变动报告书》。

二、本次司法拍卖前后股东持股比例变动情况

股东名称 股份性质

本次变动前 本次变动后

持有股数（股） 占总股本比例（%） 持有股数（股） 占总股本比例（%）

康美实业 无限售流通股 723,176,677 5.21 560,219,782 4.04

备注：以上所有表格中数据尾差为四舍五入所致。

三、其他说明事项

（一） 本次权益变动系公司股东康美实业所持公司股份被司法拍卖被动减持所致， 不触及要约收

购。

（二）本次权益变动后，康美实业持有公司股权比例从5.21%减少至4.04%，不再是公司持股5%以上

股东。

（三）本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，亦不会对公司经营活动产生影

响。

（四）信息披露义务人康美实业编制的《简式权益变动报告书》详见公司同日披露的公告。

公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》以及上海证券

交易所网站（www.sse.com.cn），公司所有信息均以在上述指定媒体披露的信息为准。敬请广大投资者

注意投资风险。

特此公告。

康美药业股份有限公司董事会

二〇二三年十二月十六日

康美药业股份有限公司

简式权益变动报告书

上市公司名称：康美药业股份有限公司

股票上市地点：上海证券交易所

股票简称：ST康美

股票代码：600518

信息披露义务人：康美实业投资控股有限公司

注册地址：广东省揭阳市普宁市下架山镇政府南侧

通讯地址：广东省普宁市流沙镇长春路中段

股份变动性质：减少股份（在破产清算程序中公开拍卖减持）

签署日期：二〇二三年十二月

信息披露义务人声明

一、 本报告书系根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办

法》《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第15号一一权益变动报告书》及相关的法律、法规

和部门规章的有关规定编制。

二、依据《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办法》的规定，本报告书已全面披露了信息

披露义务人在康美药业股份有限公司拥有权益的股份变动情况；截至本报告书签署之日，除本报告书披

露的持股信息外， 信息披露义务人没有通过任何其他方式增加或减少其在康美药业股份有限公司拥有

权益的股份。

三、信息披露义务人签署本报告书已获得必要的授权和批准，其行为亦不违反信息披露义务人公司

章程或内部规则中的任何条款，或与之相冲突。

四、本次权益变动是根据本报告书所载明的资料进行的。 没有委托或者授权任何其他人提供未在本

报告书中列载的信息和对本报告书作出任何解释或者说明。

五、信息披露义务人承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确

性、完整性承担个别和连带的法律责任。

第一节 释 义

本报告书中，除非文意另有说明，下列词语或简称具有如下含义：

本报告书 指 《康美药业股份有限公司简式权益变动报告书》

康美药业、上市公司 指 康美药业股份有限公司

康美实业、信息披露义务人 指 康美实业投资控股有限公司

揭阳中院 指 广东省揭阳市中级人民法院

本次权益变动 指

康美实业因破产清算程序中公开拍卖而导致合计减持康美药业股份有限公司162,956,895股

（155,290,000股和7,666,895股）股份的权益变动行为

中国证监会、证监会 指 中国证券监督管理委员会

上交所/证券交易所 指 上海证券交易所

注：本报告书中所涉数据的尾数差异或不符均系四舍五入所致，提请注意。

第二节 信息披露义务人介绍

一、信息披露义务人基本情况

（一）信息披露义务人截至本报告书出具之日的基本情况

公司名称 康美实业投资控股有限公司

注册地址 广东省揭阳市普宁市下架山镇政府南侧

企业类型 有限责任公司

法定代表人 马兴田

注册资本 310,000万人民币

成立日期 1997年1月20日

统一社会信用代码 91445281193462550T

经营范围

参与实业投资；生产、加工、销售：服装及件，针棉织品；销售：电子元件，五金，交电，金属材料，建筑、装饰材料，化工产品

及原料﹙不含危险化学品及监控化学品﹚，机动车配件，百货，布料，化妆品，皮革制品，塑料制品，纸制品，陶瓷，文具用

品，体育用品及器材，工艺品，家用电器；设计、制作、发布、代理国内外各类广告；计算机和办公设备维修；房地产开发；

参与房地产投资。

（二）股权结构信息

自然人马兴田先生持有康美实业99.6774%股份，自然人许冬瑾女士持有康美实业0.3226%股份。

（三）信息披露义务人主要负责人基本情况

姓名 性别 职务 国籍 住所

是否取得其他国家和地区的永久

居留权

马兴田 男 执行董事 中国 广东省深圳市罗湖区****** 无

许冬瑾 女 监事 中国 广东省深圳市罗湖区****** 无

二、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的

情况

截至本报告书签署之日， 信息披露义务人不存在持有或控制其他境内或境外上市公司5%以上股份

的情况。

第三节 本次权益变动的目的及持股计划

一、本次权益变动的目的

信息披露义务人本次权益变动的目的系基于破产清算程序依法处置破产财产。

二、未来十二个月内持股计划

康美实业持有康美药业的723,176,677股股票本次合计减持162,956,895股（155,290,000股和7,

666,895股），剩余560,219,782股股票将继续通过公开拍卖减持。

若未来信息披露义务人持有上市公司权益发生变动， 信息披露义务人将严格按照相关法律法规的

要求履行信息披露义务。

第四节 本次权益变动方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份情况

股东名称 股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

股数（股） 占总股本比例（%） 股数（股） 占总股本比例（%）

康美实业

无限售

流通股

723,176,677 5.21% 560,219,782 4.04%

二、本次权益变动的基本情况

2022年9月16日，揭阳中院裁定受理康美实业破产清算。 2023年4月3日，揭阳中院裁定宣告康美实

业破产。 根据康美实业第一次债权人会议表决通过的《财产变价方案》，将对康美实业持有的723,176,

677股康美药业股份有限公司股票进行公开处置。

管理人于2023年8月15日在淘宝平台阿里拍卖破产强清频道上发布拍卖公告， 对康美实业持有的

155,290,000股康美药业股份有限公司股票进行公开处置， 处置的股份占上市公司总股本的1.12%，占

康美实业持有康美药业股份的21.47%。 由于在竞价时间内无人出价，第一次拍卖流拍。 管理人在对起拍

价格进行调整后， 于2023年10月20日在淘宝平台阿里拍卖破产强清频道上对155,290,000股股票进行

第二次公开拍卖。 2023年11月21日，经公开竞价，竞买人T7084（竞买号）以最高价竞得拍卖标的，成交

价为277,698,480元。 2023年12月15日，管理人收到揭阳中院作出的（2022）粤52破13号之十《民事裁

定书》，将155,290,000股股票过户至竞买人张明。 上述股票现已完成过户。

管理人于2023年10月13日在淘宝平台阿里拍卖破产强清频道上发布拍卖公告， 对康美实业持有的

7,666,895股康美药业股份有限公司股票进行公开处置，处置的股份占上市公司总股本的0.06%，占康美

实业持有康美药业股份的1.06%。由于在竞价时间内无人出价，第一次拍卖流拍。管理人在对起拍价格进

行调整后， 于2023年11月14日在淘宝平台阿里拍卖破产强清频道上对7,666,895股股票进行第二次公

开拍卖。 2023年11月24日，经公开竞价，竞买人R4544（竞买号）以最高价竞得拍卖标的，成交价为14,

434,076.84元。 2023年12月15日，管理人收到揭阳中院作出的（2022）粤52破13号之十一《民事裁定

书》，将7,666,895股股票过户至竞买人韩莉莉。 上述股票现已完成过户。

本次权益变动后，信息披露义务人持有康美药业流通A股股票560,219,782股。

三、本次权益变动对上市公司的影响

本次破产拍卖股票过户完成后，康美实业不再为上市公司持股5%以上股东。

四、信息披露义务人在上市公司中拥有权益的股份存在权利限制的情况

本次破产拍卖的康美实业持有的康美药业155,290,000股股份存在质押情形，7,666,895股股份不

存在质押情形。

第五节 前六个月内买卖上市公司股份的情况

除本报告书前文已披露事项外，本报告书签署日前六个月内，信息披露义务人康美实业所持上市公

司股份未发生变动。

第六节 其他重大事项

截至本报告书签署之日， 信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相关信息进行了如实披

露，不存在与本次权益变动有关的其他重大事项和为避免对《简式权益变动报告书》内容产生误解而必

须披露的其他信息，以及中国证监会或者证券交易所依法要求披露而未披露的其他信息。

信息披露义务人承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完

整性和及时性承担个别和连带的法律责任。

信息披露义务人声明

本公司承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担

个别和连带的法律责任。

信息披露义务人：康美实业投资控股有限公司

法定代表人：_____________

马兴田

签署日期：2023年12月15日

第七节 备查文件

一、备查文件目录

1、信息披露义务人的工商营业执照；

2、信息披露义务人的董事及其主要负责人的名单；

3、与本次权益变动相关的法院裁定文件；

4、中国证监会或证券交易所要求报送的其他备查文件。

二、备查文件的备置地点

本报告书全文及上述备查文件备置于康美药业股份有限公司。

投资者可以在上交所网站（http://www.sse.com.cn/）查阅本报告书全文。

（本页无正文，为《康美药业股份有限公司简式权益变动报告书》之签字盖章页）

信息披露义务人：康美实业投资控股有限公司

法定代表人：_____________

马兴田

签署日期：2023年12月15日

附表：

简式权益变动报告书

基本情况

上市公司名称 康美药业股份有限公司 上市公司所在地 广东省普宁市

股票简称 ST康美 股票代码 600518

信息披露义务人名称 康美实业投资控股有限公司

信息披露义务人注册

地

广东省揭阳市普宁市下架山镇政府南侧

拥有权益的股份数量变化

增加 □

减少 (

不变， 但持股人发生变

化 □

有无一致行动人 有 □ 无 (

信息披露义务人是否为上市公司第一大

股东

是 □ 否 √

信息披露义务人是否

为上市公司实际控制

人

是 □ 否 √

权益变动方式

（可多选）

通过证券交易所的集中交易 □ 协议转让 □

国有股行政划转或变更 □ 间接方式转让 □

取得上市公司发行的新股 □ 执行法院裁定 □

继承 □ 赠与 □

其他 (破产拍卖

信息披露义务人披露前拥有权益的股份

数量及占上市公司已发行股份比例

股票种类：A股无限售流通股股票

持股数量：723,176,677股

持股比例：5.21%

本次权益变动后，信息披露义务人拥有权

益的股份数量及变动比例

股票种类：A股无限售流通股股票

持股数量：560,219,782股

持股比例：4.04%

变动数量：162,956,895股

变动比例：1.18%

信息披露义务人是否拟于未来12个月内

继续减持

是 √ 否 □

信息披露义务人在此前6个月是否在二级

市场买卖该上市公司股票

是(�����������否 (

信息披露义务人：康美实业投资控股有限公司

法定代表人：_____________

马兴田

签署日期：2023年12月15日

证券代码：601669� � � � � � �证券简称：中国电建 公告编号：2023-100

中国电力建设股份有限公司

关于召开2024年第一次临时股东大会的通知

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 股东大会召开日期：2024年1月2日

● 本次股东大会采用的网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统

一、召开会议的基本情况

(一)股东大会类型和届次

2024年第一次临时股东大会

(二)股东大会召集人：董事会

(三)投票方式：本次股东大会所采用的表决方式是现场投票和网络投票相结合的方式

(四)现场会议召开的日期、时间和地点

召开的日期时间：2024年1月2日 14:30

召开地点：北京市海淀区车公庄西路22号海赋国际大厦A座703会议

(五)网络投票的系统、起止日期和投票时间。

网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统

网络投票起止时间：自2024年1月2日

至2024年1月2日

采用上海证券交易所网络投票系统， 通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开当日的交

易时间段，即9:15-9:25,9:30-11:30，13:00-15:00；通过互联网投票平台的投票时间为股东大会召

开当日的9:15-15:00。

(六)融资融券、转融通、约定购回业务账户和沪股通投资者的投票程序

涉及融资融券、转融通业务、约定购回业务相关账户以及沪股通投资者的投票，应按照《上海证券交

易所上市公司自律监管指引第1号 一 规范运作》等有关规定执行。

(七)涉及公开征集股东投票权

不适用。

二、会议审议事项

本次股东大会审议议案及投票股东类型

序号 议案名称

投票股东类型

A股股东

非累积投票议案

1 关于选举中国电力建设股份有限公司第三届董事会董事的议案 √

1.各议案已披露的时间和披露媒体

该议案已经公司第三届董事会第七十九次会议审议通过。 具体内容详见公司同日在《中国证券报》

《上海证券报》《证券时报》《证券日报》和上海证券交易所网站刊登的相关公告。

2.特别决议议案：无。

3.对中小投资者单独计票的议案：议案1。

4.涉及关联股东回避表决的议案：无。

应回避表决的关联股东名称：无。

5.涉及优先股股东参与表决的议案：无。

三、股东大会投票注意事项

(一)本公司股东通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权的，既可以登陆交易系统投

票平台 （通过指定交易的证券公司交易终端） 进行投票， 也可以登陆互联网投票平台 （网址：vote.

sseinfo.com）进行投票。 首次登陆互联网投票平台进行投票的，投资者需要完成股东身份认证。 具体操

作请见互联网投票平台网站说明。

(二)持有多个股东账户的股东，可行使的表决权数量是其名下全部股东账户所持相同类别普通股和

相同品种优先股的数量总和。

持有多个股东账户的股东通过本所网络投票系统参与股东大会网络投票的， 可以通过其任一股东

账户参加。 投票后，视为其全部股东账户下的相同类别普通股和相同品种优先股均已分别投出同一意见

的表决票。

持有多个股东账户的股东，通过多个股东账户重复进行表决的，其全部股东账户下的相同类别普通

股和相同品种优先股的表决意见，分别以各类别和品种股票的第一次投票结果为准。

(三)同一表决权通过现场、本所网络投票平台或其他方式重复进行表决的，以第一次投票结果为准。

(四)股东对所有议案均表决完毕才能提交。

四、会议出席对象

(一) 股权登记日收市后在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在册的公司股东有权出

席股东大会（具体情况详见下表），并可以以书面形式委托代理人出席会议和参加表决。 该代理人不必

是公司股东。

股份类别 股票代码 股票简称 股权登记日

Ａ股 601669 中国电建 2023/12/25

(二)公司董事、监事和高级管理人员。

(三)公司聘请的律师。

(四)其他人员。

五、会议登记方法

(一)登记方法：个人股东亲自出席会议的，应出示本人身份证或其他能够表明其身份的有效证件或

证明、股票账户卡；委托代理人出席会议的，代理人除了出示授权人的有效身份证明和股票账户卡外，另

应出示本人有效身份证件、股东授权委托书；法人股东应由法定代表人或者法定代表人委托的代理人出

席会议。 法定代表人出席会议的，应出示本人身份证、能证明其具有法定代表人资格的有效证明；委托代

理人出席会议的，代理人应出示本人身份证、法人股东单位的法定代表人依法出具的书面授权委托书。

异地股东（北京地区以外的股东）也可以通过信函或传真方式办理出席登记手续（信函到达邮戳和传真

到达日应不迟于2023年12月29日）。

(二)登记时间：2023年12月29日（星期五）9:00一11:30及14:00一17:00。

(三)登记地点：北京市海淀区车公庄西路22号海赋国际大厦A座董事会办公室。

六、其他事项

(一)会议联系方式

联系地址：北京市海淀区车公庄西路22号海赋国际大厦A座13层

联系部门：董事会办公室

邮编：100048

联系人：李积平 陈垦

联系电话：010一58381999� �传真：010一58382133

(二)本次股东大会预计不会超过1个工作日，与会股东（亲自或其委托代理人）出席本次股东大会的

往返交通和住宿费用自理。

特此公告。

中国电力建设股份有限公司董事会

2023-12-16

附件1：授权委托书

●报备文件

提议召开本次股东大会的董事会决议

附件1：授权委托书

授权委托书

中国电力建设股份有限公司：

兹委托 先生（女士）代表本单位（或本人）出席2024年1月2日召开的贵公司2024年第一次临

时股东大会，并代为行使表决权。

委托人持普通股数：

委托人持优先股数：

委托人股东帐户号：

序号 非累积投票议案名称 同意 反对 弃权

1 关于选举中国电力建设股份有限公司第三届董事会董事的议案

委托人签名（盖章）： 受托人签名：

委托人身份证号： 受托人身份证号：

委托日期： 年 月 日

备注：

委托人应当在委托书中“同意” 、“反对” 或“弃权” 意向中选择一个并打“√” ，对于委托人在本授

权委托书中未作具体指示的，受托人有权按自己的意愿进行表决。

证券代码：601111� � � � � � � � � � � � � �股票简称：中国国航 公告编号：2023-060

中国国际航空股份有限公司

2023年11月主要运营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2023年11月，中国国际航空股份有限公司（以下简称“本公司” ）及所属子公司（以下简称“本集

团” ）合并旅客周转量（按收入客公里计）同比上升、环比下降。客运运力投入（按可用座位公里计）同比

上升279.1%，环比下降6.7%；旅客周转量同比上升348.6%，环比下降10.7%。 其中，国内客运运力投入同

比上升219.0%，环比下降10.1%；旅客周转量同比上升276.4%，环比下降13.2%；国际客运运力投入同比

上升819.6%，环比上升4.3%；旅客周转量同比上升1,316.3%，环比下降1.9%；地区客运运力投入同比上

升355.7%，环比上升6.2%；旅客周转量同比上升519.0%，环比上升3.2%。 平均客座率为73.4%，同比上升

11.4个百分点，环比下降3.3个百分点。 其中，国内航线同比上升11.6个百分点，环比下降2.8个百分点；国

际航线同比上升23.0个百分点，环比下降4.2个百分点；地区航线同比上升17.4个百分点，环比下降1.9个

百分点。

货运方面，货运运力投入（按可用货运吨公里计）同比上升135.1%，环比下降4.5%；货邮周转量（按

收入货运吨公里计）同比上升98.6%，环比上升8.3%；货运载运率为37.5%，同比下降6.9个百分点，环比上

升4.4个百分点。

2023年11月，本集团共引进1架ARJ21-700飞机。 截至2023年11月底，本集团合计运营900架飞机，

其中自有飞机386架，融资租赁215架，经营租赁299架。

2023年11月主要运营数据如下表：

本月实际完成数 比上年同期增长(%)1 环比增长(%)1

当年累计

完成数

比上年同期累计增长

(%)1

一、运输能力

1、可用吨公里(百万)2 3,196.9 221.1 -6.0 33,318.7 86.6

其中:�国内航线 2,235.9 233.6 -10.0 26,263.0 127.8

国际航线 873.4 189.6 4.6 6,246.8 2.8

地区航线 87.5 265.8 7.0 808.8 228.7

2、可用座位公里(百万)3 25,029.3 279.1 -6.7 272,502.4 154.2

其中:�国内航线 18,563.2 219.0 -10.1 224,781.7 120.7

国际航线 5,739.2 819.6 4.3 41,037.8 940.0

地区航线 726.9 355.7 6.2 6,682.8 377.7

3、可用货运吨公里(百万)4 941.0 135.1 -4.5 8,769.3 6.9

其中:�国内航线 565.6 286.1 -9.9 6,045.9 155.0

国际航线 356.7 45.3 4.9 2,549.0 -55.4

地区航线 18.8 126.0 8.7 174.4 59.7

二、运输

1、收入吨公里(百万)5 1,995.7 266.0 -7.2 20,209.0 114.6

其中:�国内航线 1,392.3 252.9 -11.0 15,901.1 136.6

国际航线 554.0 293.0 2.9 3,848.5 48.1

地区航线 49.4 405.2 5.6 459.3 366.0

2、收入客公里(百万)6 18,374.2 348.6 -10.7 199,057.3 191.8

其中:�国内航线 14,123.3 276.4 -13.2 166,870.6 153.4

国际航线 3,770.1 1,316.3 -1.9 27,662.5 1,501.3

地区航线 480.9 519.0 3.2 4,524.2 597.1

3、收入货运吨公里(百万)7 353.3 98.6 8.3 2,685.9 -20.7

其中:�国内航线 131.9 125.9 4.6 1,233.4 36.0

国际航线 217.2 85.2 10.4 1,416.9 -42.0

地区航线 4.2 94.6 25.7 35.6 2.2

4、乘客人数(千) 10,361.4 303.9 -11.6 117,697.9 166.2

其中:�国内航线 9,258.4 275.0 -12.7 109,120.5 150.7

国际航线 803.3 1,545.6 -1.3 5,744.2 1,720.0

地区航线 299.7 526.5 1.4 2,833.2 651.2

5、货物及邮件(吨) 114,850.9 115.0 6.8 971,967.2 11.5

其中:�国内航线 80,319.4 120.8 5.0 743,281.0 35.6

国际航线 31,724.6 103.3 10.3 204,983.9 -32.1

地区航线 2,806.9 96.3 21.4 23,702.3 6.2

三、载运率

1、客座利用率(%)8 73.4 11.4 -3.3 73.0 9.4

其中:�国内航线 76.1 11.6 -2.8 74.2 9.6

国际航线 65.7 23.0 -4.2 67.4 23.6

地区航线 66.2 17.4 -1.9 67.7 21.3

2、货物及邮件载运率(%)9 37.5 -6.9 4.4 30.6 -10.7

其中:�国内航线 23.3 -16.5 3.2 20.4 -17.9

国际航线 60.9 13.1 3.0 55.6 12.8

地区航线 22.3 -3.6 3.0 20.4 -11.5

3、综合载运率(%)10 62.4 7.7 -0.8 60.7 7.9

其中:�国内航线 62.3 3.4 -0.7 60.5 2.3

国际航线 63.4 16.7 -1.1 61.6 18.8

地区航线 56.4 15.6 -0.8 56.8 16.7

注：1、运输能力及运输同比、环比单位为百分比，载运率同比、环比单位为百分点

2、可用吨公里指飞行公里乘以可用运载吨位数量

3、可用座位公里指飞行公里乘以可出售座位数量

4、可用货运吨公里指飞行公里乘以可载货物及邮件吨位数量

5、收入吨公里指飞行公里乘以收费运载（乘客及货物）吨位量

6、收入客公里指飞行公里乘以收费旅客人数

7、收入货运吨公里指飞行公里乘以收费运载货物及邮件吨位

8、客座利用率指以收入客公里除以可用座位公里所得的百分比

9、货物及邮件载运率指以收入货运吨公里除以可用货运吨公里所得的百分比

10、综合载运率指以收入吨公里除以可用吨公里所得的百分比

11、截至2023年3月21日，公司已取得山东航空集团有限公司（以下简称“山航集团” ）控制权，山航

集团及其包括山航股份在内的并表范围内子公司成为本公司合并报表范围内公司，详见公司于2023年3

月22日在上海证券交易所网站发布的《中国国际航空股份有限公司关于筹划重大事项的进展公告》。 本

公司临时公告及定期报告将包含山航股份相关机队信息及运营数据，表格中往期数据调整为可比口径。

以上主要运营数据来自本集团内部统计，可能与相关期间定期报告披露的数据有差异。 投资者应注

意不恰当信赖或使用以上信息可能造成投资风险。

特此公告。

中国国际航空股份有限公司董事会

中国北京，二〇二三年十二月十五日

证券代码：600481� � � � � �证券简称：双良节能 公告编号：2023-128

转债代码：110095� � � � � � � � �转债简称：双良转债

双良节能系统股份有限公司

关于董事会秘书辞职并指定财务总监

代行董事会秘书职责的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、关于公司董事会秘书的辞任情况

双良节能系统股份有限公司（以下简称“公司” ）董事会于近日收到董事会秘书王磊先生提交的书

面辞职报告。 因个人原因，王磊先生申请辞去公司董事会秘书职务，辞职后王磊先生将不再担任公司任

何职务。 根据《中华人民共和国公司法》《公司章程》等相关规定，王磊先生的辞职报告自送达至公司董

事会之日起生效。

王磊先生董事会秘书职务原定任期至公司第八届董事会届满。 截至本公告披露日，王磊先生直接持

有公司60,000股，不存在应当履行而未履行的承诺事项。 王磊先生将严格遵守《上海证券交易所上市公

司自律监管指引第1号--规范运作》和《上海证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持

股份实施细则》等相应法律、法规的规定。

王磊先生在担任公司董事会秘书期间，恪尽职守，勤勉敬业，忠实诚信地履行了董事会秘书的职责

和义务，为促进公司的规范运作和高质量发展发挥了重要作用。 在此，公司及公司董事会对王磊先生在

任职期间为公司发展所做出的贡献表示衷心的感谢！

二、关于指定公司财务总监代行董事会秘书职责情况

为保证公司董事会的日常运作及公司信息披露等工作的有序开展， 公司于2023年12月15日召开了

八届董事会2023年第十二次临时会议，审议通过了《关于董事会秘书辞职并指定财务总监代行董事会

秘书职责的议案》，同意在聘任新的董事会秘书之前，由公司财务总监马学军先生代行董事会秘书职责，

期限最长不超过三个月。 公司将按照相关法律法规和《公司章程》等规定，尽快完成董事会秘书的选聘

工作。

马学军先生代行董事会秘书职责期间的联系方式如下：

办公电话：0510-86632358

传真：0510-86631333

电子邮箱：maxj@shuangliang.com

通讯地址：江苏省江阴市西利路88号双良节能系统股份有限公司办公大楼5楼。

该事项已经公司董事会提名委员会审议通过并发表了同意的意见。

公司独立董事发表了同意的独立意见。

特此公告。

双良节能系统股份有限公司

二〇二三年十二月十六日

证券代码：600481� � � � � � � � � �证券简称：双良节能 编号：2023-128

转债代码：110095� � � � � � � � � �转债简称：双良转债

双良节能系统股份有限公司

八届董事会2023年第十二次临时会议

决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

双良节能系统股份有限公司（以下简称“公司” ）于2023年12月12日以书面送达及口头方式向各位

董事发出召开公司八届董事会2023年第十二次临时会议的通知，会议于2023年12月15日以现场结合通

讯方式召开，会议应出席董事8名，实际出席董事8名。 会议的召开符合《公司法》等有关法律、法规、规范

性文件和《公司章程》的规定。 会议由董事长缪文彬先生主持，审议并通过了如下议案：

（1）审议通过《关于董事会秘书辞职并指定财务总监代行董事会秘书职责的议案》

表决结果：同意：8票，反对：0票，弃权：0票

本议案已经公司董事会提名委员会审议通过并发表了同意的意见。

独立董事发表了同意的独立意见。

因个人原因，王磊先生申请辞去公司董事会秘书职务，辞职后王磊先生将不再担任公司任何职务。

根据《中华人民共和国公司法》《公司章程》等相关规定，王磊先生的辞职报告自送达至公司董事会之

日起生效。

为保证公司董事会的日常运作及公司信息披露等工作的有序开展， 公司董事会同意在聘任新的董

事会秘书之前，由公司财务总监马学军先生代行董事会秘书职责，期限最长不超过三个月。 公司将按照

相关法律法规和《公司章程》等规定，尽快完成董事会秘书的选聘工作。

详情请见同日公司于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定媒体披露的相关公告（公告

编号2023-129）。

特此公告。

双良节能系统股份有限公司

二〇二三年十二月十六日

证券代码：600595� � � � � � �证券简称：中孚实业 公告编号：临2023-074

河南中孚实业股份有限公司

关于收购股权暨关联交易的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●根据河南中孚实业股份有限公司（以下简称“公司” 或“中孚实业” ）收购公司控股股东河南豫

联能源集团有限责任公司（以下简称“豫联集团” ）持有的河南中孚铝业有限公司（以下简称“中孚铝

业” ）25%股权的约定，公司已按期向豫联集团支付第一期股权转让款。 截至目前，中孚铝业已完成股东

变更工商登记。 前述工商登记完成后，公司持有中孚铝业76%的股权，豫联集团持有中孚铝业24%的股

权。

●根据公司与豫联集团签订的《关于河南中孚铝业有限公司股权转让合同》（以下简称《股权转让

合同》）的约定，公司尚需于2024年10月10日前向豫联集团支付第二期股权转让款，共计59,380.65万

元。

2023年9月22日和10月10日， 公司分别召开第十届董事会第二十次会议和2023年第四次临时股东

大会，审议通过了《关于公司收购河南中孚铝业有限公司25%股权暨关联交易的议案》（具体内容详见

公司于2023年9月23日披露的临2023-062号公告）。 现将该事项具体进展情况公告如下：

一、本次收购股权事项的进展情况

（一）交易款项支付及工商变更

根据《股权转让合同》的约定，本次公司收购豫联集团持有中孚铝业25%股权的交易总价款为121,

185.00万元人民币，分两期支付，支付方式为现金。 第一期：自协议生效后60日内，豫联集团持有中孚铝

业25%股权解除质押且不存在其他法律障碍（包括不限于权属清晰、资产过户或者转移不存在障碍等情

况）后，中孚实业向豫联集团支付交易总价款的51%，计人民币61,804.35万元；第二期：2024年10月10

日前，中孚实业向豫联集团支付交易总价款的49%，计人民币59,380.65万元。

截至目前，豫联集团已按照约定解除中孚铝业25%股权质押，公司已按期向豫联集团支付第一期股

权转让款，中孚铝业已在巩义市市场监督管理局完成股东变更工商登记。

（二）后续事项

根据《股权转让合同》的约定，公司尚需于2024年10月10日前向豫联集团支付第二期股权转让款，

共计59,380.65万元。

二、其他说明

本次中孚铝业股东变更工商登记完成后， 公司持有中孚铝业76%的股权， 豫联集团持有中孚铝业

24%的股权。

公司发布的信息以在指定信息披露媒体 《中国证券报》《上海证券报》 及上海证券交易所网站

（http://www.sse.com.cn/）刊登的公告为准。 敬请广大投资者关注公司公告信息，谨慎决策，注意投

资风险。

特此公告。

河南中孚实业股份有限公司

董 事 会

二〇二三年十二月十五日

股票代码：600515� � � � � � � � � � �股票简称：海南机场 公告编号：临2023-064

海南机场设施股份有限公司

2023年11月机场业务生产经营数据快报

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、海南机场设施股份有限公司（以下简称“海南机场”或“公司” ）2023年11月机场业务生产经营

数据快报如下：

项目

月度 累计

本月数 同比增长 累计数 同比增长

一、起降架次（架次） 12,698 94.37% 158,466 90.08%

其中：国内航线 12,496 91.28% 157,646 89.10%

地区航线 54 一 282 一

国际航线 148 一 538 一

二、旅客吞吐量（万人次） 186.00 172.00% 2,330.01 137.99%

其中：国内航线 183.21 167.91% 2,321.10 137.08%

地区航线 0.54 一 3.01 一

国际航线 2.25 一 5.90 一

三、货邮吞吐量（吨） 8,173 41.35% 110,149 59.09%

其中：国内航线 8,170 41.30% 110,115 59.04%

地区航线 2 一 13 一

国际航线 1 一 21 一

备注：因2022年同期月度及累计对应的周期部分数据基数为0，不适用关于增长比例计算方法，故上

表中此类情形增长比例使用“一”代替。

二、三亚凤凰国际机场2023年11月机场业务生产经营数据快报如下：

项目

月度 累计

本月数 同比增长 累计数 同比增长

一、起降架次（架次） 10,265 95.04% 123,461 87.66%

其中：国内航线 10,081 91.54% 122,817 86.68%

地区航线 54 一 282 一

国际航线 130 一 362 一

二、旅客吞吐量（万人次） 163.37 173.33% 1,983.77 134.90%

其中：国内航线 160.70 168.86% 1,975.64 133.94%

地区航线 0.54 一 3.01 一

国际航线 2.13 一 5.12 一

三、货邮吞吐量（吨） 6,454 49.77% 84,808 51.46%

其中：国内航线 6,451 49.71% 84,774 51.40%

地区航线 2 一 13 一

国际航线 1 一 21 一

备注：因2022年同期月度及累计对应的周期部分数据基数为0，不适用关于增长比例计算方法，故上

表中此类情形增长比例使用“一”代替。

三、重要说明

1、以上数据统计中，公司机场业务生产经营数据统计范围包括公司控股的7家机场，分别为：三亚凤

凰国际机场、安庆天柱山机场、唐山三女河机场、潍坊南苑机场、营口兰旗机场、满洲里西郊机场、琼海博

鳌机场，以及管理输出的2家机场，分别为：松原查干湖机场、三沙永兴机场；不含公司参股的机场。 鉴于

三亚凤凰国际机场为公司重要机场子公司，故对三亚凤凰国际机场生产经营数据单独列示。

2、因存在其他形式的飞行及四舍五入原因，部分项目分项数字之和与总计数存在差异。

3、上述机场业务生产经营数据统计为公司内部统计的快报数据，可能与实际数据存在差异。 仅供投

资者参考。

特此公告。

海南机场设施股份有限公司董事会

二〇二三年十二月十六日

证券代码：600257� � � � � � �证券简称：大湖股份 公告编号：2023-073

大湖水殖股份有限公司

关于收到中国证券监督管理委员会湖南监管局对公司及相关责任人采取出具

警示函行政监管措施决定书的公告

本公司及董事会全体成员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

大湖水殖股份有限公司（以下简称“公司” ）近日收到中国证券监督管理委员会湖南监管局（以下

简称“湖南监管局” ）下发的《关于对大湖水殖股份有限公司、戴兴华采取出具警示函行政监管措施的

决定》（（2023）53号，以下简称“警示函” ），现将有关事项公告如下：

一、警示函内容

大湖水殖股份有限公司、戴兴华：

我局在日常监管中发现你公司存在以下问题：

1.关联交易未履行审议程序及信息披露义务。2023年7月22日，公司披露《关于补充确认关联交易的

公告》,补充认定部分关联方以及对部分历史关联交易补充履行审议及披露程序，涉及2020-2022年度

发生的采购和销售交易合计金额分别为1,708.41万元、2,813.70万元、2,901.91万元，占公司最近一期经

审计净资产之比分别为1.47%、2.42%、3.06%。 上述金额达到董事会审议标准，但公司未及时履行审议程

序和披露义务，直至2023年7月才补充审议并披露。

2.定期报告部分数据和信息披露不准确。 2023年7月22日，公司披露《关于以前年度报告的更正公

告》。 公告显示，公司2020-2022年年度报告中披露主营业务分地区情况、产销量情况分析、主要客户和

供应商情况、关联交易有误，对多处信息及数据进行更正。 公司未能审慎核算相关事项，导致2020-2022

年年度报告相关信息及数据披露不准确，影响投资者的合理预期。

上述行为违反了《上市公司信息披露管理办法》(证监会令第182号)第三条、第四条的规定。 公司时

任财务总监戴兴华作为公司财务事项的具体负责人，未勤勉尽责，对相关违规问题负有责任。

根据《上市公司信息披露管理办法》第五十一条、第五十二的规定，我局决定对你公司及时任财务

总监戴兴华采取出具警示函的行政监管措施，并计入证券期货市场诚信档案。 你公司及董监高人员应充

分吸取教训，切实加强法律法规及规范性文件的学习，全面提升合规意识。

如对本监管措施不服， 可以在收到本决定书之日起60日内向中国证券监督管理委员会提出行政复

议申请，也可以在收到本决定书之日起6个月内向有管辖权的人民法院提起诉讼。 复议和

诉讼期间，上述监督管理措施不停止执行。

二、其他情况说明

公司及相关人员在收到湖南监管局的警示函后，高度重视该警示函中提出的问题，公司及相关人员

将不断加强对相关法律法规的学习，不断提升公司规范运作水平，提高信息披露质量，杜绝此类事件的

再次发生。

特此公告。

大湖水殖股份有限公司

董事会

2023年12月16日

证券代码：600836� � � � �证券简称：上海易连 编号：临2023－058

上海易连实业集团股份有限公司

关于公司控股股东补充质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

上海易连实业集团股份有限公司（以下简称公司）控股股东杭州浙发易连商务管理合伙企业（有限

合伙）（以下简称浙发易连）共持有公司130,345,052股无限售条件流通股，占本公司总股本的19.48%；

其中：累计质押股份数量为104,000,000股，占浙发易连持股总数的79.79%，占本公司总股本的15.55%。

公司于2023年12月15日收到公司控股股东浙发易连函告， 浙发易连将其持有的公司6,500,000股

无限售条件流通股办理了补充质押登记手续。 有关情况公告如下：

一、上市公司股份质押

1、本次股份质押的基本情况

股东名

称

是否为控

股股东

本次质押股数（股）

是否为限售股

（如是，注明限

售类型）

是否补充

质押

质押起始日 质押到期日 质权人

占其所持

股份比例

（%）

占公司总

股本比例

（%）

质押融

资资金

用途

浙发易

连

是 6,500,000 否 是

2023年12月

12日

2026年6月

30日

杭州建德高铁新

区投资发展有限

公司

4.99 0.97

补充质

押

合计 6,500,000 4.99 0.97

2、质押股份未被用作重大资产重组业绩补偿等事项的担保或其他保障用途。

3、股东累计质押股份情况

截至本公告披露日，浙发易连累计质押股份情况如下：

股东名

称

持股数量（股）

持股比例

（%）

本次质押前累计

质押数量（股）

本次质押后累计

质押数量（股）

占其所持

股份比例

（%）

占公司总

股本比例

（%）

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押股份

中限售股份

数量

已质押股

份中冻结

股份数量

未质押股

份中限售

股份数量

未质押股份

中冻结股份

数量

浙发易

连

130,345,052 19.48 97,500,000 104,000,000 79.79 15.55 0 0 0 0

合计 130,345,052 19.48 97,500,000 104,000,000 79.79 15.55 0 0 0 0

二、浙发易连股份质押情况

1、浙发易连未来一年内将到期的质押股份情况

股东名称 一年内到期质押股数（股）

是否为限售股（如是，注明限

售类型）

占其所持股份比例

（%）

占公司总股本比例

（%）

对应融资金额

（万元）

浙发易连 70,000,000 否 53.70 10.46 28,339

合计 70,000,000 53.70 10.46

借款人具备资金偿还能力，未来资金还款来源主要包括自有资金、公司股东分红及投资收益等。

2、浙发易连不存在通过非经营性资金占用、违规担保、关联交易等侵害上市公司利益的情况。

3、本次控股股东补充质押事项不会对公司生产经营、融资授信及融资成本、持续经营能力、治理结

构等产生不利影响， 不会导致公司实际控制权发生变更。 公司将持续关注股东质押情况及质押风险情

况，并按规定及时做好相关信息披露工作，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

上海易连实业集团股份有限公司

董事会

二○二三年十二月十五日


